207. Carta Rogeri Sutton de omnibus terris in

W'lTOFTHAVEN ET ArYNGTHWAIT.

Omnibus .... Rogerus de Sutton in Galtres, clcricus,

salutcm in domino. Noveritis me assignasse et loco meo
constituisse dilectum michi in Christo magistrum Roger-

um de Witington attornatum meum ad deliberandam

seysinam abbati et conventui beate Marie Eboraci et

monachis apud [sanctam] Begam Deo servientibus de

omnibus terris et tenementis meis in hamelettis de Haring-

thwait et Whitofthaven in villa de Kirkeby beghoc.

Habend[a]. . . . Habens ratum ... In cujus rei . . .

Datum apud sanctam Begam die Jovis proxim[a] post

festum Purificacionis beate Marie, anno domini millesimo

tricentesimo quarto.^

208. Carta Rogeri de Sutton de terris et tene-

mentis IN Aringthwait et Witofthaven.

Omnibus .... Rogerus de Sutton in Galtres, clericus,

salutem in domino. Noveritis me assignasse et loco meo

attornasse dilectos michi in Christo Robertum de Roting-

ton et Ricardum de Thornton attornatos meos ad terras

206. ' I July, 1324.

207. ' 9 February, 1305. The date is very early for Roger

Sutton, but it is probable that some word, vicesimo or tricesimo,

has been omitted.
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et tenemcnta mca in Ayringthwait et Whitoitliavcn in

villa de Kirkeby dimittendum ad firmam et gersumas^ et

firmas et alia proficua de eisdem proveniencia recipiendum.

Et etiam terras et tenementa, redditus et reversiones,

nomine meo adquirendum et seisinam de eisdem recipiend-

um et proficuum meum de eisdem, ut supradictum est,

faciendum. Habcns ratum .... In cujus rei ....
Datum apud Eboracum die Jovis proxim[a] post festum

Puriticacionis beate Marie virginis, anno regni regis

Edwardi tercii a Conquestu quarto.^

209. Carta ejusdem de eisdem.

Omnibus .... Rogerus de Sotton in Galtres, clericus,

salutem in domino. Noveritis me assignasse et loco meo
attornasse .... Ricardum de Thornton attornatum

meum ad terras et tenementa mea in Ayringthwait et

Whitofthaven in villa de Kirkeby dimittend[um] ad firm-

am, et firmas et gersumas et alia proficua de eisdem pro-

veniencia recipiend[um]. Et etiam terras et tenementa,.

redditus et reversiones nomine meo perpetrand[um] et

seisinam de eisdem recipiend[um] et proficuum meum de

eisdem, ut supradictum est, faciend[um]. Habens ratum

.... Datum apud Eboracum die Jovis proxim[a] post

festum Purificacionis beate Marie anno regni regis Edwardi

tercii a Conquestu quarto.^

210. Carta Roberti de Rotington de terris et

tenementis in Aringthwait et Witofthaven.

208. ' Customary fines on the change of tenancj', sometimes

paid on the change of lord as well as tenant. The payment of

" gressoms " was a source of great trouble between landlord and
tenant in Cumberland and Westmorland in the sixteenth century.

M. Paris {Chron. Majora, vi. 418, 431) quotes deeds where " ger-

suma " appears to be used as a fine or earnest on the purchase of

land.

- 8 Februar}-, 1330.

209. ' 8 February, 1330.
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Ommbts .... Robcrtus do Rotington et Ricardus de

Thornton, attornati magistri Rogeri dc Sutton in Galtres,

ck-rici, salutem in domino. Xoveritis nos concessisse et

ad firmam dimisisse venerabili viro, domino abbati beate

Marie Eboraci, omnes terras et tenementa predicti mag-

istri Rogeri, cum suis pertinenciis, in Ayringthwait et

W'hitofthaven in villa de Kirkeby, que idem magister

Rogerus habuit ex dono et concessione Margarete filie et

heredis Xigelli de Ayringthwait, Simonis Croump, et Will-

elmi Schinwald, simul cum reversionibus terrarum et

tenementorum que Thomas del Hames, Willelmus filius

Roberti de Whitofthaven, Ricardus de Galway, et Ricard-

us de Swarthou de predicto magistro Rogero tenent ad

terminum vite sue, simul cum redditibus et aliis serviciis

eorundem et que post mortem predictorum Thome et

Willelmi, Ricardi et Ricardi, predicto magistro Rogero

reverti debcrent, remaneant predicto domino abbati in

forma qua subsequitur. Habenda et tenenda predicto

domino abbati et successoribus suis usque ad finem quat-

raginta annorum proxime sequencium plenarie complet-

orum, termino incipiente ad festum Pentecostes, anno

domini millcsimo ccc° tricesimo.^ Reddendo inde annu-

atim predicto Magistro Rogero, heredibus et assignatis

suis, viginti solidos sterlingorum ad festa sancti Martini

et Pentecostes per porciones equales. In cujus rei . . . .

Datum apud Kirkeby die dominica proxim[a] ante festum

beati Petri in cathedra, anno domini supradicto.^

211. Carta Rogeri Sutton' de xiiij messuagiis,

VJ TOFTIS, C ET XXIIIJ ACRIS TERRE, VIIJ [ACRIS] PRATI,

J AGRA BOSCI, XL ACRIS VASTI, ET X ACRIS MORE, IIIJ ACRIS

MARISCI, ET XIJ DENARATIS REDDITUS IN ARINGTHWAIT

ET WiTOFTHAVEN.

SciANT .... quod ego, Rogerus de Sutton in Galtres,

210. ^27 May, 1330.

2 13 January, 1331.
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clericus, concessi, dedi, et hac present! carta mea coniirm-

avi abbati et conventui beatc Marie Eboraci et monachis

Deo et beate Marie et beate Bege apud sanctam Bcgam
servientibus qiiatiiordecim mcssuagia, sex tofta, centum

et viginti quatuor acras terre, octo acras prati, nnam
acram bosci, quatraginta acras vasti, decern acras more,

quatuor acras marisci, et duodecim denaratas redditus,

cum pertincnciis, in Ayringthwait et \Miitofthavcn in

villa de Kirkeby beghok. Habenda .... In cujus rei

.... Hiis testibus dominis Roberto de Bampton, Hu-

gone de Moreceby, Gilbcrto de Culwen, militibus, Johanne

de Hudelston, Willelmo de Morthing, Willelmo Corbet,

Radulfo de Lamplogh, Ricardo de Cletern, Hugone

Flemyng, et aliis. Datum apud Kirkebybecok die Jovis

proxima post festum Purificacionis beate Marie anno

domini millesimo ccc° tricesimo quarto.^

212. Carta Chetelli filii Eldred de ecclesiis et

PERTINEXCIIS DE MORLUND, BrOUNFELD, ET WlRKING-

TON.

Chetellus filius Eldred,^ omnibus videntibus vel audi-

211. ^9 February, 1335.

212. Though the compiler of the Register states in the

margin that this charter habetur sub cera, it belongs to a class,

associated with the cells of St. Mary's, York, which raises mis-

givings about its integrity. Another of the same sort by Gilbert

son of Reinfred and Helewise his wife, nearly a century later,

which has been printed by Dugdale {Mon., iii. 566), exists at the

British Museum with tags and fragment of a seal (Add. Chart.

No. 17153). In both grants is included a group of churches

over which the grantors of that time could have had little control.

In the charter of Chetell the church of Brounefeld is grouped with

those of Morlund and Wirkynton. It is difficult to explain

Chetell's interest in Brounefeld. When we turn to the con-

firmation charteis given to St. Mary's by Henry II. {Mon., iii.

548-50) and Richard I. [Cal. of Chart., iii. 116) we find the monks
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entibus litteras has tarn presentibus quam futuris, salut-

em. Notum sit me dedisse ct hac present! carta mea

confirmasse Deo et ecclesie sancte Marie Eboraci et

monachis ibidem Deo servientibus, consilio et assensu

uxoris mee, Cristiane, et Willelmi filii mei et ceterorum

amicoriim mcorum, ecclesiam dc ]\Iorlimd, cum duabus

partibus ejusdem ville et cum uno molcndino in eadem

villa et cum ceteris pertinenciis suis, et ecclesiam de

Brouncfeld, cum corpore ejusdem manerii et cum ceteris

pertinenciis suis, et ecclesiam dc \Mrkynton et duas

carrucatas terre et unum molendinum in eadem villa et

omnia alia que ad cam pertinent, in puram et perpetuam

elemosinam, liberam et quietam ab omni terrene servicio

et secular! exaccione, pro anima mea et pro animabus

omnium parentum meorum et pro animabus omnium

fidelium defunctorum. Qua propter concedo et confirmo

hec omnia prefata usibus predictorum monachorum

inperpetuum profutura. Hiis testibus Cristiana uxore

mea, Willelmo filio mco, Archil senescaldo, Yvone filio

Forni, Roberto capellano, Rogero filio Walteri, et multis

aliis.

offering a charter for each church separately : Ketell son of

Eltreth gave them the church of Morland : W'althef son of Gos-

patric, the church of Brunnefeld : and Ketel son of Eltred, the

church of Wirchintuna (Illus. Doc, No. ix). The inspection

of the separate chaiters connotes true history, Uke the charters

of William Meschin in the earlier portion of this Register which

particularize the donors and the grants. Chetell son of Eltred,

according to Nos. 2-3, was the donor of Preston near Whitehaven,

not of Preston Patrick in Westmorland, to the monks of St. Bees :

he was also a witness of the grant of the churches of Whicham
and 13ootle by Godard de Boivill when the church of the priory

was dedicated (No. 76). That he was a benefactor of St. Bees,

as distinct from the mother house, shows that Chetell was alive

for some years after 1120. From other sources we know he was

a large landowner in Kendal {Cal. of Chart., ii. 442) as well as in

Coupland.
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213. Carta Willelmi, Rectoris ue Wirkynton, de

PENSIONE EJUSDEM ET CETERIS ONERIBUS.

Sciant omncs qui vidcrint vel audierint litteras has

quod ego, Willelmus/ persona de Wirkinton, filius Thome
de Wirkinton, teneor rcddere pro ecclesia ejusdem ville

abbati et conventui sancte Marie Eboraci dimidiam

partem piscium et quatuor marcas argenti quas cis annu-

atim pLTsolvam ad duos terminos, dimidiam ad Pentecost-

en et dimidiam in festo sancti Martini. Prcterea sciendum

est quod tam abbati quam omnibus monachis et eorum

diucius servientibus, venientibus Wirkinton hospitandi

gracia, hospicium et necessaria honeste exhibeo, et epis-

copaha jura persolvam, et omnia onera sustinebo. Test-

ibus hiis Thoma fiho Gospatricii, Thoma herede suo,

magistro Michaele de Clavill, Thoma de Melsa, Waltero

de Bovington, magistro Rogero, et multis ahis.

214. Carta Rogeri de Seleby, rectoris ecclesie

DE Wirkinton, de pensions et aliis oneribus.

Universis Christi fidehbus presens scriptum visuris

vel audituris, Rogerus de Seleby,-^ rector ecclesie de Wir-